АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

	03.11.2020

	№ 523-П

«О внесении изменений в постановление администрации Саянского района № 148-п от 01.04.2020 «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Саянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                      «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ                 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении                   в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории РоссийскойФедерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации                         от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение Оперативногоштаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации                             от 23.03.2020, решение Координационного совета при Правительстве Российской Федерации по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации от 25.03.2020, письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю от 31.03.2020 № 24-00-17/02-4028-2020, от 29.04.2020 № 24-00-17/02-5670-2020, решениякраевой комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 31.03.2020 № 9,                            от 13.04.2020 № 13, от 20.04.2020 № 17, от 08.05.2020 № 23, Указом губернатора Красноярского края от 01.11.2020 № 301-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края»», руководствуясь статьей 82 Устава Саянского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  администрации Саянского района № 148-п от 01.04.2020 «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Саянского района» следующие изменения:
подпункт 1.2) пункта 1. изложить в следующей редакции:
«1.2) использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (лицевые маски одноразового использования, медицинские маски, ватно-марлевые маски, респираторы и иные их заменяющие текстильные изделия) при нахождении в местах массового пребывания людей, в общественном транспорте (включая такси), на остановочных пунктах, парковках, в лифтах,
а также при посещении организаций, деятельность которых не приостановлена в соответствии с федеральными и краевыми правовыми актами, направленными на предупреждение распространения коронавирусной инфекции;»;
в пункте 1.4:
подпункт «а»изложить в следующей редакции:
«а) помимо случаев, предусмотренных подпунктом «1.2)» пункта 1. настоящего постановления, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (лицевые маски одноразового использования, медицинские маски, ватно-марлевые маски, респираторы и иные их заменяющие текстильные изделия) при любом выходе на улицу;»;
подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) воздержаться от посещения общественных мест, в том числе мест массового пребывания людей;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru и опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                       И.В. Данилин